
“Tikyba - etika per kiną projektiniame 

pamokų cikle: “MEILĖ-SANTUOKA-

ŠEIMA-GYVYBĖ“.

KLAIPĖDOS BALTIJOS 

GIMNAZIJOS MOKYTOJA

ASTA ŠIAULIENĖ

1



Inovatyvu = įdomu?

2



3



Veikia žiūrovo psichiką ir 

jausmus, nes:
 1) pernelyg tapatinamasi 

su filmo herojais, 
pernelyg tiesmukai 
gretinmas realus ir 
vaizduojamas 
gyvenimas

 2) dėl įsisąmoninamų 
prasmių atsiveria 
giliausi, netikėčiausi, 
slėpiningiausi realybės 
klodai

4



Vaizdinis mąstymas

 Mokytis 
analizuojant filmus 
– smagiau☺

5



Filmas – gali būti lygiavertė edukacinė 

priemonė

6



7



“Negera žmogui būti vienam” (Pr 2,18)

Kas yra meilė?

SUSIŽAVĖJIMAS?

Geismas?

ĮSIMYLĖJIMAS? 

PASITIKĖJIMAS?

8



Internetinė  apgaulinga“meilė”

Filme PASITIKĖJIMAS

(“TRUST”, 2010)

Pavojai, slypintys 

pasaulyje už interneto 

ribų, ypač kai jas 

peržengi

9



Ar viskas ką mums rašo, sako yra 

tiesa?

10



Dar viena apgaulė: “meilės 

malonumai” be jokių padarinių?

❖ Pornografijos

melas apie seksą, 

moteris, vedybas.

❖ Malonumai be jokių 

padarinių?

❖ Dokumentiniai filmai

apie kibersekso žalą:

http://www.blaivus.com/

“PORNOGRAFIJOS 

PANDEMIJA “

11

http://www.blaivus.com/


Ted Bundy istorija

http://www.blaivus.com/

5min. dok. filmas 

“Žudiko maniako 

prisipažinimas prieš 

mirties bausmę”

12

http://www.blaivus.com/


Žmogaus pasirinkimų problematika 

vaidybiniame filme:

Meilės esmė yra savęs, savojo aš, 
atidavimas. Tai kai kas kita ir kartu kai 
kas daugiau negu patikimumas ar net 
palankumas. (šv. popiežius Jonas Paulius 
II)

13



“Skudurinė meilė”

Ar tikrai „skudurų 

susimetimas" yra 

alternatyva šeimai? 

Kokie galimi tokio 

gyvenimo 

padariniai?

14



O ką, jei noriu mylėti, bet nenoriu 

įsipareigoti?

vienas bendras vardiklis –

SAVANAUDIŠKUMAS:

Kai noriu gauti šeimos 

teikiamas malones be

noro prisiimti šeimyninius 

įsipareigojimus.

15



Kas yra MEILĖ? Kuo ji skiriasi 
nuo įsimylėjimo?

VEIKLI – reiškiasi konkrečiais 

veiksmais;

VALIOS AKTAS – jungia protą

ir jausmus

PASIRINKIMAS, 

APSISPRENDIMAS -

stengtis  dėl mylimojo gerovės

16

Meilė yra gėris kitiems



TIKRA MEILĖ – KANTRYBĖS IR IŠMINTIES 

REIKALAUJANTIS KELIAS

Romantiniame 

filme ,,Skubėk 

mylėti”  (A Walk 

to Remember” 

2002)

17



“Mūsų meilė, kaip vėjas, jos 

nematai, bet jauti”
“Meilė kantri,

meilė maloninga,

ji nepavydi;

meilė nesididžiuoja ir 

neišpuiksta...

Ji visa ištveria.

Meilė niekada nesibaigia.

 ... Taigi dabar pasilieka 

tikėjimas, viltis ir meilė –

šis trejetas, bet didžiausia 

jame yra meilė.„

 (1 Kor, 13 Himnas 

Meilei)

18



Remdamiesi meniniu filmu „Skubėk mylėti“ bei pirmojo 
laiško Korintiečiams tekstu, , mokysimės atpažinti 
jaunimo vertybes. Pakartosime meilės rūšis pagal 
graikus. Surašysite kokios yra tikros meilės savybės ir 
kaip atskirti  tikrąją meilę nuo įsimylėjimo.

1.Remiantis tekstu (1 Kor, 13 Himnas Meilei) išrinkite ir 
surašykite meilės savybes..............................................

2.Kokios meilės rūšys pagal senovės graikus pateikiamos 
filme „Skubėk mylėti“?...............................................................

3.Kokios jaunimo vertybės atsispindi filme „Skubėk 
mylėti“?.....................................................................................

4. Kokius tikslus filme „Skubėk mylėti“ kelia pagrindiniai 
filmo veikėjai Landenas ir 
Jemie?.................................................

5. Kuo skiriasi įsimylėjimas ir tikra 
meilė?.................................................................................

19



Santuokos sakramento SAVYBĖS:

❖ Vienumas ir 
neišardomumas.

❖ Ištikimybė santuokinei
meilei

❖ Pasirengimas būti
vaisingiems ir priimti
naujos gyvybės dovaną

20

„Taigi jie – jau nebe du, o vienas 
kūnas” (Mt 19, 6)



Santuokos sakramento TIKSLAI:

❖ sutuoktinių gėriui ir
labui

❖ vaikų gimdymui bei
auklėjimui;

❖ Visapusiškai padėti

vienas kitam.

21

Dviem yra geriau negu vienam... 10 Jei vienas iš 
jų suklumpa, kitas padeda bičiuliui atsikelti. (Koh 
4, 9-10)



Vienumas ir neišardomumas.

▪ Santuokos ryšys 
reiškia, kad 
sutuoktiniai neapleis 
vienas kito iki 
mirties. 

“Taigi jie – jau nebe du, 
o vienas kūnas. Ką 
Dievas sujungė, 
žmogus 
teneperskiria!”  

(Mk.10,8-9)

22



Nuostabus protas

“A Beautiful Mind” 

2001 m. JAV 

Biografinė drama, 

paremta Nobelio 

premijos laureato, 

Džono Nešo (John 

Nash) gyvenimo 

istorija.

https://lt.wikipedia.org/wiki/2001
https://lt.wikipedia.org/wiki/JAV


24



Meilė – nėra vien tik 
jausmas, bet pastangos

PASIRINKIMAS, 
APSISPRENDIMAS -

stengtis  dėl mylimojo 
gerovės

25



Meilė - įsipareigojimas

“Manau, kad tai ką 

dažniausiai jaučiu 

yra įsipareigojimas.

Pasižiūriu į jį ir 

prisiverčiu pamatyti 

žmogų, už kurio 

ištekėjau.  Ir jis iš 

tiesų tampa tuo, 

kurį myliu...”

26



27



1994m.  Mokslininkui Džonui Nešui

Įteikta Nobelio premija

28



Ištikimybė santuokinei 
meilei 
Ištikimybės pažadas –
tai sąlyga meilei išsiskleisti. 

Pasitikėjimas ir atsakomybė
veda į dvasios vienybę.

29



ATSPARŪS UGNIAI

“FIREPROOF”

2008 m. JAV

Romantinė drama

Ar pavyks  išgelbėti 

bepradedančią “degti” 

santuoką?

30



“Būti atspariam 
ugniai – nereiškia, 
jog niekada 
nesusidursi su 
ugnimi. Bet kai tu 
susidursi su ja, 
mokėsi atsilaikyti”

31



Atsakomybė už santykius visų 

pirma  yra mano!

MEILĖ - TAI ĮSIPAREIGOJIMAS,  

sąmoningas NUSITEIKIMAS, 

APSISPRENDIMAS   mylėti kitą, kad  ir  

kas benutiktų

32



Pasirengimas būti 
vaisingiems

“Meilė dovanoja gyvybę<...>

naują tikrovę – kūdikį, gyvą 

vyro ir moters 

meilės atspindį”. 
(popiežius Pranciškus)

33

Tark “TAIP” gyvenimui!



SAROS PASIRINKIMAS

“Sarah's Choice”

2009

Moters teisė - rinktis?

Kūdikio teisė – gyventi?

34



35



PRIEŠ PAKRATANT KOJAS
“The Bucket List”2007

36



“Ar kada 
gyvenime esi 
suteikęs 
džiaugsmo 
kitiems?”

“Ar kada esi patyręs 
džiaugsmą 
gyvenime?”

37



38



Sudarykite savo sąrašą “prieš 

pakratant kojas”

Surašykite mažiausiai 10 dalykų, kuriuos norėtume 
(galėtumėte) nuveikti, jei sužinotumėte, kad liko 
gyventi:

 pusė metų 

 1 mėnuo 

 10 dienų...

39



MOKAUSI ATLEISTI

„Gyvenimas kartu yra menas, 

kantrus, nuostabus ir žavus 

kelias..., kurio pagrindinės 

taisyklės gali tilpti į tris 

frazes:

PRAŠAU,

AČIŪ ,

ATSIPRAŠAU“.

(popiežius Pranciškus)

40



Kaip 

atsiliepsiu

į

Dievo 

Kvietimą?



REFLEKSIJAI:

Jei mano gyvenimas būtų 
filmas, kokio  jis būtų 
žanro?

42


